
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 10

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 10

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 9

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 10

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 9

6. Logická stavba a členění práce 10

7. Jazyková a terminologická úroveň 10

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 10

9. Vlastní přínos k řešené problematice 10

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 10

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 98

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího diplomové práce:

Pracoviště vedoucího diplomové práce:

čtvrtek 24. květen 2018
podpis vedoucího diplomové práce

Uplatnění layout a 5S v automobilovém průmyslu

Bc. Pavla Otenšlégrová

 Ing. Felipe Martínez, Ph.D.

Katedra managementu

Metodika 5S má široké uplatnění. Automobilový průmysl obsahuje několik evidencí o použitelnost tohoto přístupu. Také 

existuje evidence o pozitivním dopadu na proces a celý systém. Pro některé autory je 5S základem Lean managementu. Bez 

uplatnění 5S nejde pokračovat s dalšími zlepšeními. Tato diplomová práce představuje další evidenci uplatnění metodiky v 

rámci komplexnějšího procesu. Cílem je zhodnotit současný stav procesů ve vybrané společnosti a navrhnout řešení ke 

zlepšení vybraných procesů. Cíl diplomové práce je zcela naplněn. Díky uplatnění metodiky 5S, resp. Inspekce 5S, je možné 

navrhnout další zlepšení. Práce obsahuje bohatou teoretickou část, která podrobně vysvětluje Lean management, metodiku 

5S a další techniky a nástroje. Představení firmy je kompletní. Specifika procesu obsahují dostatečné informace. Uplatnění 

metodiky DMAIC je v pořádku. Define používá nástroje, jako jsou SIPOC a flowchart. Fáze measure obsahuje několik 

nástrojů a firemní dokumentaci, která umožnuje získat data. Fáze Analyze používá Ishikawa a výsledky inspekce 5S. Návrhy 

řešení jsou zcela v souladu se zjištěním ve fázi Analyze. Zlepšení má pozitivní dopad na procesy.

Otázky při obhajobě:

- Jak se změní proces zásobování linky po uplatnění návrhů?

- Jaký nástroj nejlépe umožňuje dostat se ke konkrétnímu řešení? Proč?

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Zhodnotit současný stav procesů ve vybrané společnosti a navrhnout řešení ke zlepšení vybraných procesů.


